## **CONSEJO DE FACULTAD**

# ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA N° 006-V-2020 FIC-UNFV de fecha 26 de agosto de 2020.

Siendo las 17:30 horas del día miércoles 26 de agosto de 2020, reunidos virtualmente, bajo la presidencia de la Decana (i) **Mg. Raquel Rosario Caro Zaldívar Vda. De Medina**, y con la asistencia de los siguientes integrantes del Consejo de Facultad:

#### **Docentes:**

Dr. Tapia Julca Elías

Dr. Tello Malpartida, Omart

La Señora Decana con el quórum correspondiente dio inicio a la sesión, disponiendo que el Secretario académico dé lectura del acta N°. 005-V-2020 FIC UNFV, la cual es aprobada por unanimidad; Luego el consejo aprueba ampliar la agenda que se desarrolla a continuación:

#### 1.0 AGENDA:

# 1.1 Aprobar la Racionalización de los Docentes Contratados 2020.

La Decana Informa que ha recibido el **OFICIO N° 009-V-2020-DA-FIC-UNFV**, del Director de Departamento Académico con la propuesta de aprobación de la Racionalización de (18) Docentes contratados 2020 para la Facultad de Ingeniería Civil y pide que sea visto en Consejo de Facultad.

El Consejo de Facultad, aprobó por unanimidad la propuesta de Racionalización de los (18) Docentes Contratados para el año 2020.

### 1.2 Propuesta de los estudiantes sobre Prácticas Pre Profesionales.

La Decana Informa que ha recibido el 25/08/2020 un petitorio de un grupo de alumnos solicitando llevar de manera extraordinaria las Prácticas Pre Profesionales. El Consejo de Facultad, aprobó por unanimidad la siguiente propuesta:

Qué en función al petitorio de los alumnos, los Consejeros acuerdan que es factible, de manera excepcional y temporalmente, llevar a cabo las PPP, mientras dure la emergencia por la coyuntura del COVID: Que el jefe de la Oficina de PPP implemente de manera alternativa la ejecución de Proyectos que serán dirigidos por los docentes coordinadores; en temas aplicados al campo de la Ingeniería Civil. Considerando el nivel de las Prácticas Pre Profesionales: la, lb, lla y llb. Debiendo culminar con la entrega de un producto que será sustentado en función a criterios técnicos.

# 1.3 Propuestas para designar la Comisión de Ética.

**1.3.1** Propuesta de la Decana para conformación del Comité de Ética para investigación,

Dr. Elías Tapia Julca. Presidente
Mg. Daniel Mavila Hinojoza Miembro
Mg Yuri Pomachagua Basualdo. Miembro

1.3.2 El Jefe de la Oficina de Investigación envía una propuesta para conformar el comité de Etica, integrada por los docentes:

Dra. Patricia Velasco Valderas Mg. Daniel Mavila Hinojoza Dr. Miguel Ramos Fores El Mg. Daniel Mavila Hinojoza envió un correo a la Decana pidiendo que le exoneren de pertenecer a dicho comité, luego de las deliberaciones.

El Consejo de Facultad, aprobó por unanimidad la propuesta de la Decana para designar el Comité de Ética de la Unidad de Investigación integrado por los docentes:

Dr. Elías Teodoro Tapia Julca. Mg Yuri Pomachagua Basualdo. Presidente Miembro

# 1.4 Convalidación de Alumno: Hernández Aguilar, Kevin Raúl.

La Decana informa que ha recibido el **INFORME Nº001-2020-CC-FIC-UNFV**, que propone la convalidación de las asignaturas aprobadas en la Universidad de origen al (la) alumno(a): HERNANDEZ AGUILAR, KEVIN RAUL con código Nº2016013676, según el detalle del DICTAMEN Nº001-2020-CC-FIC-UNFV que se adjunta.

El Consejo de Facultad, aprobó por unanimidad la propuesta de Convalidación del alumno, contenida en el **Dictamen Nº001-2020-CC-FIC-UNFV.** 

#### 2.00 CIERRE DEL ACTA

No habiendo más asuntos que tratar la Mg. Raquel Rosario Caro Zaldívar Vda. De Medina, levantó la Sesión Extraordinaria Nº 005-V-2020-FIC-UNFV, a horas 20:35 del día miércoles 26 de agosto de 2020.

Mg. Raquel Rosario Caro Zaldívar Vda. De Medina. **Decana (i)** 

Dr. Tello Malpartida, Omart Consejero Dr. Elías Tapia Julca Consejero

Ma. Eulogio N. Carrión Segovia Secretario Académico